AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 006-2023

Autoria do Projeto: Vereador José Roberto Baptista Junior

Altera o artigo 4º da Resolução nº 114/21, que
criou  a  Procuradoria  Especial  da  Mulher  no
âmbito do Poder Legislativo.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art. 1º  A Resolução nº 114, de 9 de setembro de 2021, que criou a Procuradoria Especial da
Mulher no âmbito do Poder Legislativo, passa a vigorar com as seguintes alterações:

I) Alteração da redação do caput do artigo 4º:

“Art.  4º  A Procuradoria reunir-se-á sempre que necessário,  mediante convocação de
ofício  pela  Procuradora  Geral,  ou  a  requerimento  da  maioria  dos  membros,
mencionando-se, em ambos os casos, a pauta a ser apreciada.”

II) Inclusão dos parágrafos 1º, 2º e 3º no artigo 4º:

“Art. 4º ...

§ 1º Todas as ações e atividades desenvolvidas, ao encontro das competências descritas
no art. 2º, deverão ser alvo de deliberação e aprovação prévia pela maioria dos membros
da Procuradoria.

§ 2º Da reunião lavrar-se-á Ata, com o sumário do que nela houver ocorrido, assinada
pelos membros presentes.

§ 3º As atividades da Procuradoria Especial da Mulher, resguardado o devido sigilo dos
envolvidos  nos  casos  previstos  no  inc.  I  do  art.  1º,  terão  ampla  divulgação  pela
Assessoria de Imprensa da Câmara Municipal.”

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 21 de novembro de 2023.

PAULO ROBERTO PEREIRA                                             DELMIRA DE MORAES JERÔNIMO
       Presidente da Câmara                                                  Vice-Presidente

GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ                        CLEMENTE DA SILVA LIMA JUNIOR
                      1ª Secretária                                                                             2º Secretário

REGISTRADO em livro próprio  na data  supra  e  PUBLICADO por  Edital  afixado em lugar
público de costume.

THIAGO RAMOS FRANCISCHETTI
Chefe de Gabinete

                                                          Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”          Autógrafo nº 081/23 - PR 006/23  -  1
Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Autógrafo 81/2023
Protocolo 37528 Envio em 22/11/2023 09:15:51

A
ut

óg
ra

fo
 8

1/
20

23
 P

ro
to

co
lo

 3
75

28
 E

nv
io

 e
m

 2
2/

11
/2

02
3

09
:1

5:
51

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 M

es
a

D
ir

et
or

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/2

06
41

/2
06

41
_o

ri
gi

na
l.p

df

A
ut

óg
ra

fo
 8

1/
20

23
 P

ro
to

co
lo

 3
75

28
 E

nv
io

 e
m

 2
2/

11
/2

02
3

09
:1

5:
51

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 M

es
a

D
ir

et
or

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/2

06
41

/2
06

41
_o

ri
gi

na
l.p

df

	Ao projeto de resolução Nº 006-2023
	Autoria do Projeto: Vereador José Roberto Baptista Junior

		2023-11-21T22:43:24-0300

		2023-11-21T23:25:08-0300

		2023-11-21T23:26:22-0300

		2023-11-21T23:36:26-0300

		2023-11-21T23:38:22-0300